REPUBLIKA E KOSOVES

KUVENDI | KOMUNES-SHTIME
Nr.01-060/01-32442/22 daté:17.11.2022

Npi—01/384 daté: 28.11.2022

Duke u bazuar n€ nenin 12.2 pika (d) t& “Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale” Nr.03/L-040 (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés” Nr.28/2008); Nenit 30 té€ Ligjit, pér Menaxhimin ¢ Financave
Publike dhe Pérgjegjésité Nr.03/L-48; Nenit 16 té Ligjit pér Buxhetin e vitit 2021 Nr.08/L-066;
Ligjin Nr. 08/L-143 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.08/L-066 mbi ndarjet buxhetore pér
buxhetin e vitit 2022 té Republikés sé Kosovés; Udhézimin Administrativ t& Ministrisé sé
Financave Nr.05/2019; Kuvendi i Komunés s€ Shtimes pasi analizoi propozimin e Zyrés Kryesore
Financiare (ZKF) né mbledhjen e mbajtur mé 28.11.2022, miratoi kété:

VENDIM

PER MIRATIMIN E RIALOKIMIT DHE TRANSFERIT TE NDARJEVE BUXHETORE
TE SHPENZIMEVE KOMUNALE TE VITIT 2022

I
Kuvendi i Komunés sé Shtimes né mbledhjen e -XI- t& rregullt pér vitin 2022, t& mbajtur mé:
28.11.2022, unanimisht miratoi Vendimin pér Rialokimin dhe Transferin e ndarjeve
buxhetore té shpenzimeve Komunale pér vitin 2022, sipas késaj tabele:

e o i v Shuma pér
Nr. Nga. DF(:].IOi ia e Arsimit Ne: Dre‘./torl'za e /.I'rsxmzt Shuma e transfer dhe
- Niveli fillor - Niveli mesém mbetur né € 5 i
Rialokim €
10/617/93182/132- Shkolla | 94381 - Shkolla e mesme
fillore “Lasgush Poradeci” | “Naim Frashéri” 2,000 2,000
I 10/617/93182/132- Shkolla | 4383~ Shiolla:
fillore “Lasgush Poradeci” Aftésimit Profesional 7,500 7,500
Nga: Drejtoria e Arsimit Né: Drejtoria Shérbime Publike Shuma e G er
Nr. A . - transfer dhe
- Niveli fillor — Sektori Inspektorat mbetur né € . ;
Rialokim €
93184 Shkolla Fillore 16613 Inspektorati -
“Emin Duraku” Shtime Shtime 12,000 12,000
2 192330 Arsimi Parafillor 16613 Inspektorati -
Cerdhet — Shtime Shtime 8,000 8,000
TOTALI 29,500
I

Arsyetim: Mjetet e lira pér transfer nga programi buxhetor 93180 Arsimi Fillor, 931 81, Fondi
Burimor (10), kategoria e shpenzimeve (Shpenzime Komunale) 132, mjetet té cilat propozohet té
kalojn€ né kategorin€ e shpenzimeve komunale, pér arsye t& mbetjeve financiare nga kategoria e
shpenzimeve komunale, si dhe té kérkesave té arsyetuara nga drejtorit pérkatése, ZKF-ja i propozon
Kuvendit miratimin e vendimit q¢ té transferojé dhe ri-alokojé mjetet e lira t& buxhetit té vitit 2022,

Il
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Drejtorive, Zyrés pér Financa, Kryetarit t¢ Komunés, Ministrisé pér
Administrimin e Pushtetit Lokal, Ministrisé¢¢ "Fﬁ’rf”zfﬁ‘f i
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